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Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: CRES-ADJUNTO/DOUTOR - REGIME HORÁRIO

Departamento: Departamento de Matemática RT: T38

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia

51087

DOUTORADO

2021

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1628-DESENHO TÉCNICO (EAI-A)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

1105-DESENHO TÉCNICO (AGI-A)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

1105-DESENHO TÉCNICO (AGI-B)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

1105-DESENHO TÉCNICO (AGI-C)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

3381-DESENHO TECNICO (QBI)GRADUACAO 1SEM 4 2 2

4123-ESTATISTICA II (MCV)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

3790-FUNDAMENTOS DA MATEMATICA ELEMENTAR II (MCV)GRADUACAO 2SEM 5 3 2

4129-CALCULO NUMERICO (MCV)GRADUACAO 2SEM 4 2 2

4132-GEOMETRIA EUCLIDIANA II (MCV)GRADUACAO 2SEM 4 2 2

18  Subtotais 1º SEM:

15  Subtotais 2º SEM:

11  

8  

7  

7  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 205/07/2021 29/04/2022ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

36

30

2

2

0

0

0

0

0

0

38

32

35

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Jornada de trabalho (Média Anual)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 009/2021 de 29/09/2021.

GIOVANNO RADEL DE VARGAS CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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