

Nome: **GIOVANNO RADEL DE VARGAS**

Matrícula: **51087**

ANO

Departamento: Departamento de Matemática

RT: **T38**

2021

Classe/Nível: CRES-ADJUNTO/DOUTOR - REGIME HORÁRIO

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1628-DESENHO TÉCNICO (EAI-A)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	1105-DESENHO TÉCNICO (AGI-A)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1105-DESENHO TÉCNICO (AGI-B)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1105-DESENHO TÉCNICO (AGI-C)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	3381-DESENHO TECNICO (QBI)	1SEM	4	2	2	
GRADUACAO	4123-ESTATISTICA II (MCV)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	3790-FUNDAMENTOS DA MATEMATICA ELEMENTAR II (MCV)	2SEM	5	3	2	
GRADUACAO	4129-CALCULO NUMERICO (MCV)	2SEM	4	2	2	
GRADUACAO	4132-GEOMETRIA EUCLIDIANA II (MCV)	2SEM	4	2	2	
Subtotais 1º SEM:				18	11	7
Subtotais 2º SEM:				15	8	7

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	05/07/2021	29/04/2022	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	36	2	0	0	0	38	35
Total 2º Sem.	30	2	0	0	0	32	

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

- Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)
- Jornada de trabalho (Média Anual)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 009/2021 de 29/09/2021.

GIOVANNO RADEL DE VARGAS

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR